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Data posiedzenia:  12 kwietnia 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych

Porządek posiedzenia: 1. Opinia Komisji w sprawie opublikowanej przez Komisję Europejską „Zielonej
księgi w sprawie gier hazardowych oferowanych w Internecie w obrębie rynku
wewnętrznego” – KOM(2011) 128.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Grzegorz
Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Stanisław Karczewski,
Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski.

− senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Grzegorz Banaś,
Stanisław Bisztyga, Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka, Stanisław Iwan,
Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Krzysztof
Majkowski, Antoni Motyczka, Eryk Smulewicz, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu  Jacek Kapica,
Departament Kontroli Celno-Akcyzowej i Kontroli Gier
− zastępca dyrektora Grzegorz Bysławski,

Krajowa Izba Gospodarcza:
− ekspert Katarzyna Dworznik.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Informację na temat prac rządu nad opublikowaną przez Komisję Europejską „Zieloną księgą

w sprawie gier hazardowych oferowanych w Internecie w obrębie rynku wewnętrznego” przedstawił
podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Kapica.
Zwrócił uwagę, że rząd zainteresowany jest wynikami prac nad Zieloną księgą w państwach
członkowskich UE oraz dodał, że konsultacje w tym zakresie prowadzone  będą w ramach resortów:
MSWiA, Ministerstwa Finansów i  Generalnego Inspektora Informacji Finansowej, Ministerstwa
Sprawiedliwości, Ministerstwa Zdrowia oraz z podmiotami zainteresowanymi działalnością w ww.
obszarze.
W stanowisku rząd odniesie się do stanu prawnego, który został przyjęty przez Radę Ministrów na
podstawie nowelizowanej ustawy o grach hazardowych. Minister dodał, że tego rodzaju regulacje są
kompetencjami krajów członkowskich UE.
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W dyskusji poruszono problem braku rozwiązań prawnych w ustawodawstwie polskim dotyczących
gier hazardowych w Internecie. Minister J.Kapica odnosząc się do nowelizowanej obecnie ustawy o
grach hazardowych stwierdził, że organizując taką działalność na terenie kraju akceptowany jest tylko
podmiot polski – zarejestrowany w Polsce, który może mieć jednak udziałowców zagranicznych.
Oczekuje się, aby gry hazardowe były organizowane na stronach mających polską domenę po to, aby
gracz mógł domniemywać, że działalność ta ma charakter legalny. Minister wyjaśnił również jak będą
kształtowane koszty zezwolenia na ww. działalność w Internecie.
Senatorowie poruszyli problem zakresu odpowiedzialności graczy i organizatorów w sytuacji udziału
w nielegalnej  grze hazardowej i kwestii mechanizmu  zabezpieczającego przed udziałem nieletnich w
grach hazardowych.
Kończąc posiedzenie przewodniczący Kazimierz Kleina zwrócił się z prośbą do członków obu komisji
o zgłaszanie ewentualnych uwag w sprawie Zielonej księgi do sekretariatów Komisji Budżetu i
Finansów Publicznych oraz Komisji Gospodarki Narodowej.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


